
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 58 (1782) ВТОРНИК, 16 АВГУСТА 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.08.2011  № 1545

Рассмотрев предложение Министерства информационных технологий и связи 
Свердловской области о предоставлении субвенций из областного бюджета в местные 
бюджеты городских и муниципальных районов Свердловской области в целях софинан-
сирования мероприятий, связанных с реализацией электронного правительства, обра-
щения руководителей органов Администрации города Нижний Тагил о необходимости 
дальнейшего повышения эффективности управленческой деятельности посредством 
внедрения аппаратно-программных комплексов и уточнения расходов по мероприятиям 
муниципальной целевой программы «Информатизация Администрации города Нижний 
Тагил на 2010–2013 годы», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Информатизация Администрации 

города Нижний Тагил на 2010–2013 годы», утвержденную постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 23.11.2010 № 2600, изменения и изложить ее в новой ре-
дакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Информатизация Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

(Окончание на 2–3-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города от 03.08.2011  № 1545 

Муниципальная целевая программа

«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ НА 2010–2013 годы» 

(новая редакция)

Нижний Тагил
2011 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Наименование 
Программы 

Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 

2. Основание              
для разработки 
Программы 

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления»;
«Стратегия развития информационного общества 
в Российской Федерации» Пр-212 от 07.02.2008;
Постановление Правительства Свердловской области 
от 11.10.2010 № 1477-ПП «Об утверждении областной целевой 
программы «Информационное общество Свердловской области» 
на 2011–2015 годы»;
Постановление Правительства Свердловской области 
от 23.06.2010 № 945 «О ликвидации территориальных отраслевых 
исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области – финансовых, финансово-бюджетных управлений (отделов) 
в муниципальных образованиях в Свердловской области»

3. Заказчик 
Программы 

Администрация города Нижний Тагил

4. Разработчик 
Программы 

Организационное управление Администрации города Нижний Тагил

5. Исполнители 
Программы 

Организационное управление,
управление муниципального заказа,
финансовое управление,
управление культуры,
отдел информационного обеспечения и рекламно-издательской деятельности,
отдел муниципальной службы и кадров

6. Цель   
Программы 

Обеспечение эффективного управления информационными 
ресурсами Администрации города Нижний Тагил

7. Задачи 
Программы 

1. Совершенствование информационно-технической  
инфраструктуры Администрации города.

2. Повышение квалификации муниципальных служащих в области 
использования информационных технологий.

8. Сроки 
реализации 
Программы 

2010–2013 годы 

9. Объемы                                  
и источники 
финансирования 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 
системы программных мероприятий составляет 54122,9 тыс. рублей, 
в том числе:
– областной бюджет 183,9 тыс. руб.; 
– бюджет города 53939,0 тыс. руб.
Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат 
ежегодной корректировке при формировании и утверждении 
бюджета города Нижний Тагил на соответствующий год

10. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

1. Внедрение и использование информационных технологий, 
современной компьютерной техники и лицензионного 
программного обеспечения в Администрации города. 

2. Повышение эффективности муниципального управления                                                                                                                       
за счет более качественного использования компьютерной техники.

3. Повышение исполнительской дисциплины, производительности             
и эффективности труда работников Администрации                             
города Нижний Тагил

11. Система 
контроля                  
за исполнением 
Программы 

Общий контроль за исполнением Программы осуществляет 
организационное управление Администрации города Нижний Тагил.

Текущий контроль:
– представление исполнителями Программы – получателями 
бюджетных средств в организационное управление                    
Администрации города информации о ходе реализации Программы 
и отчета об использовании бюджетных средств – ежеквартально 
(до 5-го числа месяца квартала, следующего за отчетным);

– отчет об итогах реализации Программы за полугодие                                     
на совещании в организационном управлении                                                                                                  
Администрации города – 2 раза в год;

– предоставление информации о финансировании мероприятий 
Программы в управление по экономике и ценовой политики 
Администрации города – ежеквартально, до 25-го числа                    
первого месяца квартала, следующего за отчетным.

Промежуточный контроль:
– отчет о ходе реализации Программы на совещании                                                                            
при руководителе аппаратом Администрации города – один раз в год;

– представление информации организационным управлением 
Администрации города об эффективности реализации 
мероприятий в управление экономики и ценовой политике                           
в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным;

– представление информации о ходе реализации Программы 
в отдел по делопроизводству организационного управления 
Администрации города – 15 апреля 2012–2013 года.

Итоговый контроль:
– отчет об итогах реализации Программы на заседании коллегии            
при Главе города – апрель 2014 года

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ 
И НЕОБХОДИМОСТЬ ЕЕ РЕШЕНИЯ 
ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ

Сфера информационно-коммуникацион-
ных технологий (далее – ИКТ) в послед-
ние годы становится все более важной 
стратегической составляющей социально-
экономического развития общества.

Стратегия развития информационного 
общества в Российской Федерации, утверж-
денная Президентом Российской Федера-
ции от 07.02.2008 № Пр-212, установила 
общие стратегические ориентиры развития 
Российской Федерации до 2015 года. К чис-
лу основных задач развития информацион-
ного общества отнесены:

– формирование современной информа-
ционной и телекоммуникационной инфра-
структуры, предоставление на ее основе 
качественных услуг и обеспечение высокого 
уровня доступности для населения инфор-
мации и технологий; 

– повышение качества образования, 
медицинского обслуживания, социальной 
защиты населения на основе развития и ис-
пользования информационных и телеком-
муникационных технологий; 

– совершенствование системы государ-
ственных гарантий конституционных прав 
человека и гражданина в информационной 
сфере;

– повышение эффективности государ-
ственного управления и местного самоу-
правления.

В настоящее время созданы необходи-
мые технологические и организационные 
предпосылки для совершенствования рабо-
ты Администрации города Нижний Тагил (да-
лее – Администрации города), муниципаль-
ных предприятий и учреждений на основе 
широкомасштабного использования ИКТ.

Во всех структурных подразделениях 
созданы локальные компьютерные сети. 

Завершаются работы по созданию единой 
компьютерной сети Администрации города, 
к которой в ближайшее время будут подклю-
чены все географически обособленные ор-
ганы и структурные подразделения. Каждый 
третий пользователь единой компьютерной 
сети Администрации города обеспечен до-
ступом в сеть Интернет и электронной по-
чтой через корпоративные сервисы Адми-
нистрации города. Всем пользователям 
предоставлен доступ к информационным 
ресурсам сети. 

Создан и устойчиво функционирует офи-
циальный сайт города Нижний Тагил, на ко-
тором размещена информация о деятель-
ности органов местного самоуправления 
города, о важнейших событиях и проводи-
мых в городе мероприятиях. В соответствии 
с законодательством на сайте публикуется 
информация о размещении муниципаль-
ного заказа. Функционирует Интернет-
приемная, посредством которой граждане 
могут высказать свое мнение относительно 
городских проблем или обратиться с вопро-
сом и получить квалифицированный ответ, 
ознакомиться с другими часто задаваемы-
ми вопросами и ответами на них. Сайт стал 
одним из самых востребованных Интернет-
ресурсов города.

В отдельных структурных подразделе-
ниях Администрации города реализуются 
проекты по созданию муниципальных ин-
формационных систем, обеспечивающих 
сбор, обработку и хранение данных, необхо-
димых для качественного и эффективного 
выполнения возложенных функций. В боль-
шинстве подразделений используется про-
граммное обеспечение по учету и контролю 
исполнения корреспонденции, нормативных 
правовых актов, обращений граждан.

Осуществляется разработка первой 
очереди комплексной автоматизированной 
информационной системы управления гра-



2 № 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

достроительной деятельностью в городе 
Нижний Тагил на основе использования гео-
информационных технологий.

Ведется работа по лицензированию ис-
пользуемого программного обеспечения.

Вместе с тем, остаются нерешенные про-
блемы – сохраняющееся неравенство орга-
нов и структурных подразделений Админи-
страции города в техническом обеспечении, 
разнородность информационных систем и 
разрозненность информационных ресур-
сов, отсутствие механизмов обеспечения 
взаимодействия, недостаточная квалифика-
ция пользователей и специалистов в сфере 
информационных технологий.

В сложившихся условиях мирового фи-
нансового кризиса особенно актуальными 
становятся вопросы эффективного использо-
вания средств бюджета города в достижении 
максимального социально-экономического 
эффекта при реализации мероприятий по 
созданию и развитию ИКТ.

Это возможно реализовать только в рам-
ках программно-целевого метода, который 
позволит:

– обеспечить концентрацию средств, вы-
деляемых из бюджета города, для решения 
задач в области развития и использования 
информационных технологий;

– проводить единую техническую поли-
тику при решении задач в области развития 
и использования информационных техноло-
гий в целях совершенствования деятельно-
сти по управлению муниципальным образо-
ванием;

– обеспечить эффективное взаимодей-
ствие в области развития и использования 
информационных технологий.

2. АНАЛИЗ ПРИЧИН                
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРОБЛЕМЫ

В настоящее время в Администра-
ции города отсутствует координация дей-
ствий и комплексный подход к развитию 
информационно-коммуникационных техно-
логий. Каждый орган Администрации города 
самостоятельно определяет направления и 
задачи информатизации. Самостоятельно 
решаются вопросы обеспечения информа-
ционными ресурсами, аппаратным и про-
граммным обеспечением, формирования 
информационных баз данных.

Современная тенденция значительного 
роста объемов информации, необходимой 
для принятия управленческих решений, 
приводит к значительному увеличению тру-
дозатрат на получение, обработку и хра-
нение документов. В таких условиях тра-
диционные методы работы с документами 
становятся малоэффективными. Для орга-
низации коллективной работы с бумажным 
документом необходимо его многократное 
копирование, доставка в различные струк-
турные подразделения, проведение спе-
циальных совещаний, согласований, что 
требует значительных временных затрат. 
Другая проблема связана с потерями рабо-
чего времени на регистрацию и организа-
цию контроля исполнения документов. Так, 
в 22-х органах и структурных подразделени-
ях Администрации города более 30 муници-
пальных служащих осуществляют ведение 
баз данных, связанных с учетом и контро-
лем исполнения документов. Вместе с тем, 
большая часть документов (около 70%) уже 
ранее регистрировалась отделом по дело-
производству организационного управле-
ния Администрации города и в соответствии 
с поручениями Главы города направлена в 
структурные подразделения для исполне-
ния. Таким образом, осуществляется реги-
страция и неоднократная перерегистрация 
одних и тех же документов в различных под-
разделениях. Еще одна проблема связана с 
продолжительными временными потерями 
на поиск необходимой информации по за-
просу пользователя.

В отдельных подразделениях Админи-
страции города обеспеченность муници-
пальных служащих средствами вычисли-
тельной техники составляет чуть более 70%. 
В некоторых структурных подразделениях 

доля устаревших моделей компьютеров, со 
сроком службы более 6 лет, по состоянию 
на 1 января 2010 года превышает 40%. В 
целом по Администрации города доля уста-
ревшей компьютерной техники составляет 
порядка 25%.

Остается высоким процент используемо-
го нелицензионного программного обеспе-
чения.

Недостаточно развита инфраструктура 
телекоммуникаций в подразделениях Ад-
министрации города, что не обеспечивает 
оперативного информационного обмена и 
оперативного доступа к совместно исполь-
зуемым муниципальным информационным 
ресурсам всем пользователям.

Необходимо также продолжить работу 
по обеспечению информационной безопас-
ности и защите информационных ресурсов, 
предотвращению угроз использования ИКТ 
в качестве элементов негативного воздей-
ствия на общество, их использования в де-
структивных целях.

Недостаточен уровень подготовки ка-
дров Администрации города по исполь-
зованию современных информационно-
коммутационных технологий.

Все эти проблемы, препятствующие по-
вышению эффективности использования 
ИКТ в деятельности Администрации горо-
да, носят комплексный межведомственный 
характер и не могут быть решены на уров-
не отдельных ее подразделений. Мини-
мизация воздействия указанных проблем 
требует значительных ресурсов, скоорди-
нированного проведения организационных 
изменений и обеспечения согласованности 
действий.

Для создания эффективной системы 
планирования и управления процессом 
информатизации органов Администрации 
города Нижний Тагил необходима реали-
зация единой системы взглядов и пред-
ставлений о процессах информатизации, 
комплекса организационно-методических и 
нормативных документов, обеспечивающих 
согласованное и взаимоувязанное развитие 
муниципальных информационных систем и 
элементов инфраструктуры.

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Основной целью исполнения Программы 

является обеспечение эффективного управ-
ления информационными ресурсами Адми-
нистрации города Нижний Тагил.

Для достижения цели Программы не-
обходимо обеспечить решение следующих 
задач:

1. Совершенствование информационно-
технической инфраструктуры Администра-
ции города.

2. Повышение квалификации муници-
пальных служащих в области использова-
ния информационных технологий.

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПРОГРАММЫ

В соответствии с Положением о поряд-
ке подготовки и организации исполнения 
долгосрочных муниципальных целевых 
программ Администрацией города Нижний 
Тагил, учитывая существующие тенденции 
развития финансово-экономической ситуа-
ции на период реализации программы, раз-
работчик Программы считает обоснован-
ным при изменениях в структуре и объемах 
планируемых расходов внутри Программы 
представлять уточненную и согласованную 
смету расходов на реализацию Программы 
на следующий финансовый год, коррек-
тировать соответствующий раздел Про-
граммы, уточненный план мероприятий в 
рамках утвержденного объема финансиро-
вания Программы на последующий финан-
совый год.

Финансовой основой реализации целевой 
Программы являются средства областного 
бюджета и бюджета города. Общий про-
гнозный объём ассигнований по реализации 
Программы составляет 54122,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:

Наименование органа 
Администрации города

(главного распорядителя 
бюджетных средств)

Год реализации Программы 
и объем финансирования 

(тыс. рублей) – бюджет города
Итого

2010–2013 гг.,
тыс. руб.

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год
Администрация города 
Нижний Тагил,
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города

3100,0

3100,0

19025,0

14
19011,0

19686,0

169,9
19516,1

12311,9

12311,9

 54122,9

183,9
53939,0

– организационное управление
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города

100

0
100

14278

14
14264

13822,1

47,5
13774,6

8757,5

0
8757,5

36957,6

61,5
36896,1

– отдел информационного 
обеспечения и рекламно-
издательской деятельности 0 282 426,5 230 938,5

– управление муниципального 
заказа 3000 3300 1500 1500 9300

– отдел муниципальной службы 
и кадров 0 125 125 125 375

– финансовое управление 0 1040 3200,4 1597,4 5837,8
– управление культуры
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города

0

0
0

0

0
0

612

122,4
489,6

102

0
0

714

122,4
489,6

Итого:
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города 

3100,0

3100,0

19025,0

14
19011,0

19686,0

169,9
19516,1

12311,9

12311,9

54122,9

183,9
53939,0

5. МЕХАНИЗМ УПРАВЛЕНИЯ                         
ПРОГРАММОЙ

Заказчиком Программы выступает Адми-
нистрация города Нижний Тагил.

Разработчиком Программы является ор-
ганизационное управление Администрации 
города.

Исполнителями Программы являются: ор-
ганизационное управление, управление му-
ниципального заказа; отдел информацион-
ного обеспечения и рекламно-издательской 
деятельности, отдел муниципальной служ-
бы и кадров.

Исполнители, при необходимости, могут 
привлекать подрядные организации, отбор 
которых осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством, регули-
рующим порядок размещения заказов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг для муниципальных нужд.

Координацию деятельности исполнителей 
Программы осуществляет организационное 
управление Администрации города, которое 
по предложениям исполнителей Программы 
готовит проект плана мероприятий по реали-
зации Программы с указанием необходимых 
объемов финансирования на предстоящий 
год – ежегодно, в срок до 15 апреля.

6. СИСТЕМА КОНТРОЛЯ                                    
НАД РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ
Общий контроль за исполнением Про-

граммы осуществляет организационное 
управление Администрации города Нижний 
Тагил.

Текущий контроль:
– представление исполнителями Про-

граммы – получателями бюджетных средств 
в организационное управление Администра-
ции города информации о ходе реализации 
Программы и отчета об использовании 
бюджетных средств – ежеквартально (до                                                                                       
5-го  числа месяца квартала, следующего за 
отчетным);

– отчет об итогах реализации Програм-
мы за полугодие на совещании в организа-

ционном управлении Администрации горо-
да – 2 раза в год;

– предоставление информации о фи-
нансировании мероприятий Программы в 
управление по экономике и ценовой поли-
тике Администрации города – ежекварталь-
но, до 25-го числа первого месяца квартала, 
следующего за отчетным.

Промежуточный контроль:
– отчет о ходе реализации Программы 

на совещании при руководителе аппаратом 
Администрации города – один раз в год;

– представление информации органи-
зационным управлением Администрации 
города об эффективности реализации ме-
роприятий в управление экономики и це-
новой политике в срок до 15 февраля года, 
следующего за отчетным;

– представление информации о ходе ре-
ализации Программы в отдел по делопроиз-
водству организационного управления Ад-
министрации города – 15 апреля 2012–2013 
года.

Итоговый контроль:
– отчет об итогах реализации Программы 

на заседании коллегии при Главе города – 
апрель 2014 года.

7. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Выполнение мероприятий Программы 
позволит повысить информационную от-
крытость и прозрачность механизмов управ-
ления, а также способствует повышению 
эффективности управления за счет вне-
дрения и использования информационных 
технологий.

Оценка эффективности реализации Про-
граммы проводится ежегодно в виде отчета, 
представляемого организационным управ-
лением Администрации города согласно 
Положению о порядке подготовки и орга-
низации исполнения долгосрочных муници-
пальных целевых программ Администраци-
ей города Нижний Тагил.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Наименование целевого 
индикатора, 

(единица измерения)

Показатели по годам

Базовый
показатель
(2009 год)

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год

По 1-й задаче «Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры Администрации города»

Обеспеченность муниципальных 
служащих средствами 
вычислительной техники, %

95,4 96 100 100 100

Уровень ежегодного обновления 
парка персональных компьютеров, % 0,5 2,5 25 17 17

Доля персональных компьютеров, 
подключенных к единой 
компьютерной сети, %

56,3 90 97,5 97,5 99,0

Доля персональных компьютеров, 
на которых организован доступ 
в сеть Интернет через сервер 
доступа Администрации города, %

31,9 45 50 60 70

Доля рабочих мест, 
обеспеченных корпоративной 
электронной почтой, %

31,9 45 50 60 70

Доля персональных компьютеров, 
на которых используется 
лицензионное программное 
обеспечение, %

25,0 25,0 100 100 100

Доля рабочих мест, подключенных 
к системе электронного 
документооборота, %

0 0 10 55 100

По 2-й задаче «Повышение квалификации муниципальных служащих
 в области информационных технологий»

Доля муниципальных служащих 
Администрации города 
Нижний Тагил, прошедших 
углубленную подготовку 
по использованию офисного 
программного обеспечения, %

0 0 5 10 15

Количество специалистов ИКТ, 
прошедших обучение 
на специализированных курсах, чел.

0 0 2 2 2



3№ 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

№
Мероприятия,
источники 

финансирования
Исполнители
мероприятия

Сроки исполнения,
объемы финансирования,

тыс. рублей

Объем
финанси-
рования,

2010–2013 гг.,
тыс. руб.

Основные виды товаров 
и работ, приобретение 
и выполнение которых 

необходимо для осуществления 
мероприятия

Результат выполнения 
мероприятия

2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г.

1. Задача «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА»

1. Развитие и обеспечение 
эксплуатации единой компьютерной 
сети Администрации города, 
содействие развитию локальных 
компьютерных сетей органов 
Администрации города, внедрение 
телекоммуникационных сервисов

Организационное 
управление 

Администрации города,
организация 

(оператор связи), 
определяемая 

на конкурсной основе

0 2049,3 771,2 457,5 3278 Приобретение и монтаж сетевого 
оборудования, сервера резервного 
копирования. Оплата услуг связи 
за предоставление каналов 
передачи данных и доступа 
в сеть Интернет. 
Реконструкция локальных 
компьютерных сетей. 
Приобретение и монтаж 
мультимедийного и акустического 
оборудования для реконструкции 
зала заседания коллегии 
при Главе города. 
Услуги обеспечения транковой 
связи Свердловской области

Создание 
телекоммуникационной 
инфраструктуры для успешной 
реализации проектов ИКТ 

2. Разработка регламентов 
и методических материалов 
в сфере использования 
информационно-коммуникационных 
технологий в Администрации 
города Нижний Тагил

Организационное 
управление 

Администрации города

0 0 0 0 0 Обеспечение безопасной 
и эффективной работы 
единой компьютерной сети 
и ее сервисов

3. Приобретение средств 
вычислительной техники 
и лицензионного программного 
обеспечения, обеспечение 
их функционирования

Организационное 
управление 

Администрации города,
финансовое управление 
Администрации города

100 9868,9 7173,7 7587,4 24870 Приобретение компьютерной 
техники и лицензионного 
программного обеспечения. 
Установка и настройка 
программного обеспечения

Обеспечение муниципальных 
служащих современной 
компьютерной техникой 
и лицензионным 
программным обеспечением

4. Сопровождение и развитие 
функциональных возможностей 
официального сайта 
города Нижний Тагил

Отдел информационного 
обеспечения 

и рекламно-издательской 
деятельности

0 282 426,5 230 938,5 Услуги хостинга, аренда дискового 
пространства, приобретение 
и внедрение дополнительного 
программного обеспечения, 
приобретение комплекта 
фотооборудования, услуги 
по техническому сопровождению, 
программированию
и информационному 
наполнению сайта

Обеспечение информационной 
открытости Администрации 
города Нижний Тагил

5. Создание инфраструктуры 
свободного доступа граждан 
к открытой информации 
о деятельности органов 
местного самоуправления 
города Нижний Тагил

Организационное 
управление

Администрации города,
Отдел информационного 

обеспечения 
и рекламно-издательской 

деятельности 
Администрации города, 
управление культуры 
Администрации города

0 235 10 10 255 Приобретение и настройка 
двух терминалов доступа 
к информации (информационных 
киосков), разработка программного 
обеспечения для обеспечения 
доступа к информации

Повышение уровня 
информирования населения 
о деятельности органов 
местного самоуправления, 
оказание части муниципальных 
услуг в электронном виде

6. Внедрение и сопровождение систем 
электронного документооборота, 
управления муниципальными 
закупками, автоматизации учета 
муниципального задания 
и проведения многомерного 
анализа финансовой информации

Организационное 
управление

Администрации города,
финансовое управление 
Администрации города,

управление 
муниципального заказа 
Администрации города

3000 5140 9600 3800 21540 Приобретение и разработка нового, 
доработка и сопровождение 
существующего программного 
обеспечения

Повышение эффективности 
работы органов 
Администрации города

7. Внедрение элементов системы 
защиты информации 
в единой компьютерной сети

Организационное 
управление 

Администрации города

0 1272 590 0 1862 Приобретение и монтаж аппаратно-
программных комплексов 
шифрования «Континент»

Защита муниципальных данных 
от несанкционированного 
доступа

8. Реализация мероприятий создания 
системы видеоконференцсвязи 
и межведомственной системы 
оперативной связи 
Свердловской области

Организационное 
управление 

Администрации города

0 72,8 0 0 72,8,
в том числе:

– областной 
бюджет – 14;

– бюджет                 
города – 58,8

Приобретение персонального 
терминала видеоконференцсвязи 
и возимой радиостанции 
межведомственной системы 
оперативной связи

Создание системы 
видеоконференцсвязи 
и оперативного 
межведомственного 
взаимодействия на случай 
чрезвычайных ситуаций

9. Организация центров 
общественного доступа 
населения к информации 
на базе муниципальных библиотек

Управление культуры 
Администрации города

0 0 612
в том числе:

– областной 
бюджет – 122,4,

– местный 
бюджет – 489,6

102 714
в том числе:

– областной 
бюджет – 122,4

– местный           
бюджет – 591,6

Приобретение компьютерной 
техники и оплата услуг связи 
за предоставление доступа 
в сеть Интернет в 17 филиалах 
МУК «Центральная городская 
библиотека»

Повышение уровня 
информирования населения 
о деятельности органов 
местного самоуправления, 
получение муниципальных 
услуг в электронном виде

10. Оборудование помещения 
в здании Администрации города 
под телекоммуникационный узел 
единой сети передачи 
данных Правительства 
Свердловской области

Организационное 
управление 

Администрации города 

0 0 237,6
в том числе:

– областной 
бюджет – 47,5,

– местный 
бюджет – 190,1

0 237,6
в том числе:

– областной 
бюджет – 47,5

– местный              
бюджет – 190,1

Подготовка помещения 
для размещения узла 
единой сети передачи данных.
Приобретение и монтаж 
необходимого оборудования

Формирование современной 
телекоммуникационной 
инфраструктуры 
для предоставления 
на ее основе государственных 
и муниципальных услуг

Итого финансирование по задаче 1, 
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города

3100

3100

18900

14
18886

19561

169,9
19391,1

12186,9

12186,9

53747,9

183,9
53564

Ожидаемые результаты:  повышение информационной открытости органов местного самоуправления муниципального образования, повышение производительности труда муниципальных 
служащих за счет использования современной компьютерной техники и лицензионного программного обеспечения, защита муниципальных данных от внешнего воздействия

2. Задача «ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

1. Повышение квалификации 
муниципальных служащих в области 
ИКТ на специализированных курсах 
и курсах повышения квалификации

Отдел муниципальной 
службы и кадров,
организационное 

управление
Администрации города

0 70 70 70 210 Обучение специалистов ИКТ 
на специализированных курсах

Углубление знаний 
специалистов в области 
ИКТ, повышение качества 
эксплуатации и надежности 
функционирования 
муниципальной информационной 
системы и ее сервисов

2. Участие в семинарах и научно-
практических конференциях 
по проблемам развития ИКТ

Организационное 
управление, 

отдел информационного 
обеспечения 

и рекламно-издательской 
деятельности 

Администрации города

0 55 55 55 165 Оплата услуг за участие 
в семинарах и конференциях

Содействие развитию ИКТ 
в Администрации города 
Нижний Тагил

Итого финансирование по задаче 2, 
из бюджета города 0 125 125 125 375

Ожидаемые результаты:  повышение эффективности муниципального управления за счет более грамотного использования компьютерной техники и современных информационных технологий

ВСЕГО, 
в том числе:
– областной бюджет
– бюджет города

3100,0

3100,0

19025,0

14
19011,0

19686,0

169,9
19516,1

12311,9

12311,9

54122,9

183,9
53939,0

8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ НА 2010–2013 ГОДЫ» 



4 № 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки Чащинской территориальной 

администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных». 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются».
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91.
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ ЧАЩИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наименование 
насел. пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Чащинская

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Чащино чел. – 207 – 215 – 230 – 250
п. Волчевка чел. – 7 – 7 – 5 – 4
п. Антоновский чел. – 34 – 36 – 45 – 50
п. Канава чел. – 9 – 12 – 15 – 20
п. Чауж чел. – 11 – 11 – 11 – 15
п. Студеный чел. – 76 – 78 – 85 – 90
с. Елизаветинское чел. – 73 – 73 – 75 – 78
п. Баклушина чел. – – – 3 – 3 – 6

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ ЧАЩИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ЧАЩИНО

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – 10 10 10 –
Школы 1 учашийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины 
промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Магазины 
продовольственные 1 м2 торг. площ. 20 20 20 20 –

Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – 1 1 1 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

Генеральная схема санитарной очистки МО город Нижний Тагил до 2025 года
(Начало в № 53 (1777) от 29 июля на 1–12-й стр., продолжение в № 55 (1779) от 5 августа на 8–16-й стр., в № 56 (1780) от 9 августа на 3–7-й стр., в № 57 (1781) от 12 августа на 3–8-й стр.)

ТАБЛИЦА 3
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ВОЛЧЁВКА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины 
промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Магазины 
продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 4
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. АНТОНОВСКИЙ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – –

1 раз 
в неделю 
выездная 
торговля

Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 5
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. КАНАВА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 6
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ЧАУЖ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 7
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. СТУДЁНЫЙ 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –



5№ 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

(Продолжение на 5–7-й стр.)

Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – 1 1 1 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 8

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА с. ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ 
ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 уч-ся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 20 20 20 20 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 1,5 1,5 1,5 1,5 –

ТАБЛИЦА 9
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. БАКЛУШИНА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 10

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ п. УРАЛЕЦ 

Наименование показателей 

Населенные пункты

п.
 Ч
ащ

ин
о

п.
 В
ол

че
вк
а

п.
 А
нт
он

ов
ск
ий

п.
 К
ан
ав
а

п.
 Ч
ау
ж

п.
 С
ту
де

ны
й

с.
 Е
ли

за
ве
ти
нс
ко
е

п.
 Б
ак
лу

ш
ин

а

Общая площадь земель, га 26 170 45 13 40 90 100 50
Общая протяженность улиц 
в жилой застройке, км (м) 4 8 0,8 0,5 1,5 1,9 10 5

Общая площадь улиц 
в жилой застройке, км2 (м2) 0,02 0,004 0,004 0,0025 0,0075 0,0095 0,05 0,025

Площадь тротуаров 
и территории, подлежащей 
механизированной уборке, 
тыс. м2

– – – – – – – –

Общая площадь зеленых 
насаждений общего 
пользования, тыс. км2

– – – – – – – –

Этажность застройки, % 
– 1-2-этажные 100 100 100 100 100 100 100 100

ТАБЛИЦА 11
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяжен-
ность 
дорог

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Чащино 4 – – 4 5 – –
2 п. Волчевка 8 – – 8 5 – –
3 п. Антоновский 0,8 – – 0,8 5 – –
4 п. Канава 0,5 – – 0,5 5 – –
5 п. Чауж 1,5 – – 1,5 5 – –
6 п. Студеный 1,9 – – 1,9 5 – –
7 с. Елизаветинское 10 – – 10 5 – –
8 п. Баклушина 5 – – 5 5 – –

ИТОГО: 31,7 – – 31,7 5 – –

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Чащино 32 3
п. Волчевка – –
п. Антоновский 18 2
п. Канава – –
п. Чауж – –
п. Студеный 5 1
с. Елизаветинское 6 2
п. Баклушина – –
ИТОГО: 61 8

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 12

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки п. Евстюниха 

территориальной администрации Ленинского района МО город Нижний Тагил 
на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных». 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются».
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91.
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ п. ЕВСТЮНИХА
ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ленинский 
район

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Евстюниха чел. – 73 – 71 – 73 – 75

ТАБЛИЦА 2

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ п. ЕВСТЮНИХА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учашийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины 
промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Магазины 
продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –

Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –



6 № 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

ТАБЛИЦА 3

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА 
п. ЕВСТЮНИХА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Евстюниха
Общая площадь земель, га 65
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 7,5
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,0375
Площадь тротуаров и территории, подлежащей механизированной уборке, 
тыс. м2 –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, тыс. км2 –
Этажность застройки, % 

– 1-2-этажные 100

ТАБЛИЦА 4
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наимено-
вание 

населенного 
пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяженность 

дорог

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Евстюниха 7,5 – – 7,5 5 – –

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Евстюниха 10 3

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 5

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки п. Запрудный 

Тагилстроевской администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных». 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются».
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91.
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Тагилстро-
евская

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Запрудный чел. – 175 50 170 100 160 200 150

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учашийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – 50 50 50 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ п. ЗАПРУДНЫЙ
ТАБЛИЦА 1

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ п. ЗАПРУДНЫЙ ТАГИЛСТРОЕВСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ЗАПРУДНЫЙ

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 3

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. ЗАПРУДНЫЙ

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Запрудный
Общая площадь земель, га 150

ТАБЛИЦА 4
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наимено-
вание 

населенного 
пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяженность 

дорог

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Запрудный 3 1 – 4 5 6 –

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Запрудный 15 6

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 5

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки п. Сокол (Покровское-1) 
территориальной администрации Дзержинского района МО город Нижний Тагил 

на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных». 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслужи-

ваются».
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91.
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Дзержинского 
района

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

п. Сокол чел. 1248 – 1250 – 1255 – 1260 –

ТАБЛИЦА 1
ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ п. СОКОЛ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ? ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. 6 6 6 6 –
Детские сады и ясли 1 место 96 96 96 96 –
Школы 1 учашийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 50 50 50 50 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник 5 5 5 5 –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – 2 2 2 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га – – – – –

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ п. СОКОЛ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 3

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА п. СОКОЛ 
ДЗЕРЖИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Наименование показателей 
Населенные пункты

п. Сокол
Общая площадь земель, га 12
Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 2
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,016
Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, тыс. м2 –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, тыс. км2 –
Этажность застройки, % 

– 1-2-этажные
2 эт. – 20%,

4–5 эт. – 80%

Общая протяженность улиц в жилой застройке, км (м) 4
Общая площадь улиц в жилой застройке, км2 (м2) 0,002
Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, тыс. м2 –

Общая площадь зеленых насаждений общего пользования, тыс. км2 –
Этажность застройки, % 

– 1-2-этажные
90% – 1–2 эт.,

10% – 3 эт. (частные коттеджи)



7№ 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для разработки Генеральной схемы санитарной очистки Серебрянской 

территориальной администрации МО город Нижний Тагил на перспективу до 2025 г. 

ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
1. Все графы опросного листа подлежат заполнению.
2. В случае отсутствия каких-либо сведений ставится пометка «нет данных». 
3. В случае если выделенные поселки не обслуживаются – ставится пометка «не обслуживаются».
4. В случае если указанные сведения отсутствуют – ставится прочерк.
Телефон для справок (343) 256-33-91
Контактное лицо: Калугина Татьяна Петровна.

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ СЕРЕБРЯНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАБЛИЦА 1

Террито-
риальная 
админи-
страция 

Наимено-
вание 
насел. 
пункта

Един.
изме-
рения

на 2010 г. 2011–2015 гг. 2016–2020 гг. 2021–2025 гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Серебрянская

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

Благ. 
ж.ф

Частн. 
сектор

с. Серебрянка чел. – 798 – 780 – 770 – 765
с. Верхняя 
Ослянка чел. – 224 – 220 – 225 – 230

д. Нижняя 
Ослянка чел. – 1 – 3 – 5 – 7

д. Заречная чел. – 19 – 19 – 17 – 15

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕРЕБРЯНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ТАБЛИЦА 2
ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА с. СЕРЕБРЯНКА 

ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ? ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Аптеки 1 м2 торг. площ. 6 6 6 6 –
Детские сады и ясли 1 место 15 15 15 15 –
Школы 1 учашийся 70 72 75 80 –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. 15 15 15 15 –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 70 70 70 70 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место 150 150 150 150 –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 пос. место – – – – –

Кредитные организации 1 сотрудник – – – – –
Отделения связи 1 сотрудник 5 5 5 5 –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник 5 5 5 5 –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 2,25 2,25 2,25 2,25 –

ТАБЛИЦА 3

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА с. ВЕРХНЯЯ ОСЛЯНКА 
ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение ? ? ? ? –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. 50 50 75 75 –
Дом культуры, клуб 1 посад. место 100 100 100 100 –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –

ТАБЛИЦА 6

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
СЕРЕБРЯНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

Наименование показателей 
Населенные пункты

с. Серебрянка   с. Верхняя 
Ослянка

д. Нижняя 
Ослянка д. Заречная

Общая площадь земель, га 530 180 30 46
Общая протяженность улиц 
в жилой застройке, км (м) 17 4,5 1,7 1,2

Общая площадь улиц 
в жилой застройке, км2 (м2) 0,085 0,025 0,009 0,006

Площадь тротуаров и территории, 
подлежащей механизированной уборке, 
тыс. м2

– – – –

Общая площадь зеленых насаждений 
общего пользования, тыс. км2 – – – –

Этажность застройки, % – 1-2-этажные 100 100 100 100

ТАБЛИЦА 7
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ

№
п/п

Наименование 
населенного 

пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяжен-
ность 
дорог

Грун-
товые

С твер-
дым 

покры-
тием

Троту-
ары

1 с. Серебрянка 15,5 1,5 – 17 5 6 –
2 с. Верхняя Ослянка 4,5 – – 4,5 5 – –
3 д. Нижняя Ослянка 1,7 – – 1,7 5 – –
4 д. Заречная 1,2 – – 1,2 5 – –

ИТОГО: 22,9 1,5 – 22,4 5 6 – 

Населённый пункт Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

с. Серебрянка – –
с. Верхняя Ослянка – –
д. Нижняя Ослянка – –
д. Заречная
ИТОГО: – –

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 8

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

ТАБЛИЦА 4
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ДОРОЖНОЙ СЕТИ, 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО МЕХАНИЗИРОВАННОЙ УБОРКЕ п. СОКОЛ

№
п/п

Наимено-
вание 

населенного 
пункта

Протяженность дорог и тротуаров, км Средняя ширина 
дорог и тротуаров, м

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

Общая 
протяженность 

дорог

Грун-
товые

С твердым 
покры-
тием

Троту-
ары

1 п. Сокол – 2 – 2 – 8 –

Населённый 
пункт

Количество жителей, обеспеченных 
выгребными ямами, чел. Количество выгребных ям, шт.

п. Сокол – –

ПРИМЕЧАНИЕ:  сведения необходимы для расчёта необходимого количества ассенизационной техники.

ТАБЛИЦА 5

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ, 
ОБЕСПЕЧЕННОМ ВЫГРЕБНЫМИ ЯМАМИ

Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 1 1 1 1 –

ТАБЛИЦА 4

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА д. НИЖНЯЯ ОСЛЯНКА 
ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 0,12 0,12 0,12 0,12 –

ТАБЛИЦА 5

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА д. ЗАРЕЧНАЯ ОБЪЕКТАМИ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Наименование 
объектов

Расчетная 
единица 

Количество расчетных единиц

2010 г. 2011–
2015 гг.

2016–
2020 гг.

2021–
2025 гг.

Приме-
чание

ФАП 1 посещение – – – – –
Больницы 1 койко/место – – – – –
Детские сады и ясли 1 место – – – – –
Школы 1 учащийся – – – – –
Магазины смешанные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины промтоварные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Магазины продовольственные 1 м2 торг. площ. – – – – –
Дом культуры, клуб 1 посад. место – – – – –
Парикмахерские 1 раб. место – – – – –
Предприятия 
общественного питания 1 посад. место – – – – –

Отделения связи 1 сотрудник – – – – –
Административные 
и др. учреждения, офисы 1 сотрудник – – – – –

Пионерский лагерь 1 место – – – – –
Кладбища га 0,36 0,36 0,36 0,36 –

(Окончание следует)



8 № 58 (1782),  ВТОРНИК,  16  АВГУСТА  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2735. Т. 190. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.10.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕHИЮ 
МУHИЦИПАЛЬHЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

на основании Постановления Администрации города 
от 08.08.2011 № 1567

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 
ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА

 Показатели

Нежилые помещения 
№ 1-4 в строении 

(литера А, а1), 
переулок Рудный, 10-12

1. Начальная цена продажи (руб.) 60 000

2. Шаг аукциона (руб.) 3 000

3. Общая полезная площадь (кв. м)* 38,6

4. Площадь земельного участка (кв. м) --------

5. Год постройки 1953

6. Выкупная цена земельного участка (руб.) 
для некоммерческих организаций или граждан; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------
--------

7. Величина задатка (руб.) 6 000

* по данным технической инвентаризации.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высо-
кую цену за выставленное на аукцион имущество. Предложения о цене за-
являются участниками открыто в ходе проведения торгов.

Уведомление о признании участника аукциона победителем и копия про-
токола об итогах аукциона выдаются победителю или его уполномоченному 
представителю под расписку либо высылается ему по почте не позднее 5 дней 
с даты утверждения протокола комитетом по управлению муниципальным 
имуществом (далее комитет).

Договор купли-продажи заключается между комитетом и победителем 
аукциона не позднее 5 дней после утверждения протокола об итогах аук-
циона.

Форма и сроки платежа – единовременные, в соответствии с договором 
купли-продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения № 1-4 в строении (литера А, а1), пе-

реулок Рудный, 10-12.
Более подробная информация по объекту торгов указана в таблице по-

казателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:
1. Заявку на участие в аукционе.
2. Копию платежного документа (с указанием ИНН плательщика), под-

тверждающего внесение задатка. Величина задатка указана в таблице по-
казателей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: Финансовое управление Адми-

нистрации города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Нижний Тагил)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе будут допускаться только те пре-
тенденты, суммы задатка которых поступят на расчетный счет не 
позднее 12.09.2011 г. Задаток перечисляется только после заключения 
с комитетом договора о задатке.

3. Юридические лица дополнительно предоставляют:
нотариально заверенные копии учредительных документов;
решение в письменной форме соответствующего органа управления о 

приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учреди-
тельными документами претендента и законодательством государства, в 
котором зарегистрирован претендент);

выписка из государственного реестра юридических лиц;
документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капита-

ле претендента доли Российской Федерации, субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований.

4. К заявке прилагается подписанная претендентом опись предоставлен-
ных документов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется 
оформленная нотариусом доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ: доля Российской Федерации, субъектов Российской Фе-
дерации, муниципальных образований не должна превышать 25% устав-
ного капитала претендента.

ВНИМАНИЕ!  Для ознакомления с объектом и получения дополнитель-
ных сведений о нем Вы можете обратиться в комиссию по проведению 
аукциона.

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами принимают-
ся с 16.08.2011 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет 
№ 250, тел. 41-04-71 (комиссия по проведению аукциона). Время приема 
заявок с 9.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на участие в аукционе – 12.09.2011 г., до 
17.00. Дата определения участников аукциона – 14.09.2011 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ  16.09.2011 г., в 10.00, по адресу: ул. Пархомен-
ко, 1а, кабинет № 259. Регистрация участников: 16.09.2011 г., с 9.30 до 10.00, 
кабинет № 250.

Телефоны отдела 
рекламы: 

41-50-09, 
41-50-10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.08.2011  № 1578

Руководствуясь Порядком предоставления 
субсидий из областного бюджета местным бюд-
жетам на увеличение фонда оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений города, 
утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 12.07.2011 № 906-ПП 
«Об утверждении порядков предоставления суб-
сидий из областного бюджета местным бюджетам 
на увеличение фонда оплаты труда работников 
муниципальных учреждений в 2011 году», Уста-
вом города Нижний Тагил,   
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подпункт 5 пункта 1 постановления Адми-

нистрации города Нижний Тагил «Об увеличении 

фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Нижний Тагил в 2011 году» 
изложить в новой редакции: 

«5)  муниципальных учреждений в части опла-
ты труда работников, не указанных в подпун-
ктах 2 и 4 настоящего пункта, и муниципальных 
учреждений, не указанных в подпунктах 1 и 3 на-
стоящего пункта – с 1 октября 2011 года на 13,4%, 
в том числе с 1 июня на 6,5%.».

2. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Горный край» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 29.07.2011 № 1516 «Об увеличении фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Нижний Тагил в 2011 году»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.08.2011  № 1600

Рассмотрев предложения конкурсной комис-
сии по подведению итогов творческого конкурса 
журналистского мастерства «Мой Тагил», состав 
которой утвержден постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 08.06.2011 № 1100 
«О проведении творческого конкурса журналист-
ского мастерства «Мой Тагил», с целью поощре-
ния журналистов тагильских средств массовой 
информации, освещающих социально значимые 
городские события, руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,    
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации го-

рода Нижний Тагил от 08.06.2011 № 1100 «О про-
ведении творческого конкурса журналистского ма-
стерства «Мой Тагил» следующие изменения:

1)  в Приложении № 1 «Положение о творче-
ском конкурсе журналистского мастерства «Мой 

Тагил» пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Победители конкурса в четырех номина-

циях награждаются дипломами Главы города, па-
мятными призами и денежными премиями»; 

2)  Приложение № 3 «Смета расходов на на-
граждение победителей творческого конкурса 
журналистского мастерства «Мой Тагил» изло-
жить в новой редакции (Приложение).

2. Оплатить расходы на проведение творче-
ского конкурса журналистского мастерства «Мой 
Тагил» в сумме 40866 (сорок тысяч восемьсот 
шестьдесят шесть) рублей согласно прилагае-
мой смете.

3. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Горный край» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 08.06.2011 № 1100 «О проведении творческого 

конкурса журналистского мастерства «Мой Тагил»

Статья расходов Сумма расходов
Изготовление дипломов в рамке 2000 руб.
Приобретение цветов 3000 руб.
Приобретение подарков победителям 5000 руб.
Денежные премии победителям 5750 руб. х 4 = 23000 руб.
Начисление на денежную премию 7866 руб.
Итого: 40866 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города от 11.08.2011  № 1600 

Смета расходов на награждение победителей конкурса «Мой Тагил»


